
UCHWAŁA NR XIII/77/2019
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 30 września 2019 r.

zmieniająca Uchwałę nr XXXVIII/216/2009 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31 marca 2009r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i za warunki pracy oraz niektórych innych 
składników wynagrodzenia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696) oraz art. 30 ust. 6 i 6a i art. 34a, art. 1 ust. 1 pkt 1, art. 3 pkt 2 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967, poz. 2203, poz. 2245, 
z 2019 r. poz. 730, poz. 1287) w związku z §5 ust. 2 lit. a i d   rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia 
za pracę w dniu wolnym od pracy (t. j. Dz. U. z 2014 r. poz. 416, poz. 922, z 2015 r. poz. 868, z 2016 r. 
poz. 1029, z 2017 r. poz. 630, z 2018 r. poz. 638, z 2019 r. poz. 249, poz. 1587) Rada Miejska w Sławnie 
uchwala co następuje:

§ 1. 1. W załączniku do Uchwały nr XXXVIII/216/2009 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31 marca 2009r. 
w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i za warunki pracy oraz niektórych 
innych składników wynagrodzenia (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2009 r. poz. 1194) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 7:

a) w ust. 1:

- pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) wychowawcy klasy – w wysokości 300 zł”,

- dodaje się punkt 4 w brzmieniu:

„4) nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym - w wysokości 150 zł”.

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, uwzględniając zakres
i złożoność zadań oraz warunków ich realizacji, ustala dyrektor szkoły”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie

/-/ Marzena Łużyńska

Id: 99591F0E-4CFC-4B61-BC06-A47BEC323C9C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W Uchwale nr XXXVIII/216/2009 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31 marca 2009r. w sprawie

ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom

dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i za warunki pracy oraz niektórych innych

składników wynagrodzenia Rada Miejska w Sławnie określiła, że wysokość dodatku funkcyjnego dla

nauczyciela sprawującego funkcję wychowawcy klasy wynosi od 4% średniego wynagrodzenia nauczyciela

stażysty, o któym mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

W wyniku nowelizacji Karty Nauczyciela został wprowadzony przepis art. 34a wprowadzający

dodatek dla wychowawcy klasy i określający jego minimalną wysokość na kwotę 300zł. Ponadto w §5 pkt 2

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (j.t.

Dz. U. z 2014 r. poz. 416 ze zm.) wprowadzono dodatkowy zapis, który wskazuje, że do uzyskania dodatku

funkcyjnego uprawnieni są również nauczyciele opiekujący się oddziałem przedszkolnym. Przepisy te

wchodzą w życie z dniem 01 września 2019 roku.

W projekcie niniejszej uchwały przyjęto dodatek dla wychowawcy klasy w wysokości 300 zł, a dla

nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym w wysokości 150 zł.

Skutkami finansowymi podjęcia przedmiotowej uchwały będzie wzrost wynagrodzeń dla

nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych i pełniących funkcję wychowawcy klasy oraz dla

nauczycieli publicznych przedszkoli opiekujących się oddziałem przedszkolnym. Obecnie w słąwieńskich

szkołach podstawowych jest łącznie 47 wychowawców klas oraz 16 opiekunów grup. Środki na pokrycie

przedmiotowych ododatków zostaną pokryte z budżetu miasta. Subwencja oświatowa otrzymywana z

budżetu państwa npokrywa tylko w części wydatki związane z prowadzeniem szkół, a w przypadku

przedszkoli jest ona przyznawana tylko na oddziały dzieci 6-letnich.

Przyjęcie proponowanych wysokości dodatku za wychowawstwo w szkołach i przedszkolach

uzasadnione jest możliwościami finansowymi miasta.

Projekt przedmiotowej uchwały został uzgodniony ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego jako

związkiem zrzeszającym nauczycieli.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 99591F0E-4CFC-4B61-BC06-A47BEC323C9C. Podpisany Strona 1




